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Europos patologijos 
kongrese –  
ir LSMU atstovai

Pirmasis  
Gamtos terapijos 
festivalis  
Lietuvoje

LSMU Kauno ligoninė 
švenčia penkerių metų 
sukaktį
Rugsėjo 8-ąją Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninė iškilmingai paminėjo savo 
5-ąsias įkūrimo metines. Tai penkeri intensyvaus augimo, reikšmingų pokyčių ir ryžtingo siekio 
tobulėti metai. Ir ši kelionė tęsiasi toliau: ateities planuose – modernus ligoninės miestelis, 
augantis tarptautinis bendradarbiavimas, dar didesnis dėmesys paslaugų kokybei ir 
darbuotojų ugdymui. 	»2 	»3

	»3

Pacientų 
sauga Kau-
no kliniko-
se – vertybė 
nuo pirmųjų 
žingsnių  
medicinoje
Pacientų sauga yra vie-
na svarbiausių vertybių 
šiuolaikinėje medicino-
je, o jaunųjų gydytojų 
praktika tampa reikš-
minga pacientų saugos 
grandinės dalimi. Būtent 
gydytojai rezidentai kas-
dien susiduria su iššūkiu 
derinti besiformuojančią 
patirtį ir atsakomybę už 
pacientą. 
„Jauni gydytojai – neats-
kiriama komandos dalis. 
Jų mokymas grindžiamas 
ne vien tik teoriniais už-
siėmimais, bet ir meistro 
ir pameistrio principu – 
kiekvienas rezidentas 
dirba šalia patyrusio 
gydytojo, kuris ne tik 
paaiškina, bet ir leidžia 
pamažu įgyti praktinių 
įgūdžių. Tai profesija, 
kurią būtina išmokti ran-
komis“, – sako Kauno kli-
nikų Chirurgijos klinikos 
vadovas prof. Algiman-
tas Tamelis.

Ši mentorystės sistema, pa-
sak profesoriaus, padeda užti-
krinti, kad rezidentai nuo pat 
pradžių jaustųsi atsakingi už pa-
cientų saugumą. Pradžioje jie at-
lieka užduotis prižiūrimi vyresnių 
gydytojų, o sukaupę 
patirties gali dirbti sa-
varankiškiau.

Birželio 11–13 dienomis Kauno klinikų atstovai – 
Onkologijos ir hematologijos klinikos vadovė prof. 
E. Juozaitytė, gydytoja onkologė radioterapeutė Erika 
Korobeinikova ir gydytojas gastroenterologas, onkolo-
gas chemoterapeutas Egidijus Morkūnas – da-
lyvavo OECI kasmetėje konferencijoje-suva-
žiavime, vykusiame Atėnuose.

Kauno klinikos 
tapo visateise 
OECI nare



2 2025 m. rugsėjo 17 d. Nr. 28 avevitaSUKAKTIS

Pagerbti nusipelnę 
darbuotojai
Penkerių metų sukaktis 

tapo puikia proga padėkoti LSMU 
Kauno ligoninės darbuotojams – 
žmonėms, kurie buvo ir yra visų 
pokyčių varomąja jėga. Per šį lai-
kotarpį ligoninės komanda drauge 
įveikė pandemijos iššūkius, įgyven-
dino reikšmingas paslaugų plėtros 
bei infrastruktūros modernizavimo 
iniciatyvas, kūrė inovatyvius spren-
dimus pacientų labui. Kauno filhar-
monijoje vykusios šventės metu 
pagerbti darbuotojai už reikšmin-
giausią indėlį per 5 metų laikotarpį 
augant LSMU Kauno ligoninei. Lie-
tuvos Respublikos sveikatos apsau-
gos ministerijos padėkomis ir LSMU 
Kauno ligoninės sidabro ženkliukais 
apdovanotos:
	■Viktorija Bučinskaitė, Teisės sky-

riaus vadovė, už profesionalų indė-
lį ligoninės reorganizacijos procese 
ir bendruomenės vertybių puose-
lėjimą.
	■Dr. Lina Urbietė, Slaugos klinikos 

skyrių vadovė, už reikšmingą indė-
lį slaugos ir paliatyviosios priežiūros 
plėtroje bei pedagoginę veiklą.
	■Prof. dr. Gytė Damulevičienė, Ge-

riatrijos klinikos skyriaus vadovė, už 
geriatrijos profesijos vystymą, moks-
linį bei pedagoginį indėlį ir paslau-
gų plėtrą.

Išreiškė dėkingumą
LSMU Kauno ligoninės gene-

ralinė direktorė prof. dr. Diana Ža-
liaduonytė nuoširdžiai dėkojo vi-
siems, prisidėjusiems prie ligoninės 
kūrimo ir augimo. Ypatingą padėką 
ji skyrė prof. habil. dr. Albinui Nau-
džiūnui – pirmajam ligoninės vado-
vui, kuris prieš kiek daugiau nei me-
tus vadovavimą perdavė prof. dr. D. 
Žaliaduonytei.

Už pagalbą ir bendrą darbą dė-
kota dalininkams ir pagrindiniams 
partneriams – Sveikatos apsaugos 
ministerijai, Lietuvos sveikatos moks-

LSMU Kauno ligoninė švenčia 
penkerių metų sukaktį

1» lų universitetui bei Kauno miesto ir 
rajono savivaldybėms.

Iš dviejų – į vieną
2020 m., COVID-19 pandemi-

jos įkarštyje, Kaune susijungė dvi 
didelės gydymo įstaigos – Kau-
no klinikinė ligoninė ir Respubliki-
nė Kauno ligoninė. Taip buvo įkur-
ta LSMU Kauno ligoninė. Šis žingsnis 
ne tik suvienijo specialistų kompe-
tencijas, bet ir sudarė sąlygas glau-
desnei partnerystei su Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetu, su-
jungdamas mokslą, praktiką ir studi-
jas į visumą. Dabar ligoninė yra an-
tra didžiausia pagal veiklos apimtis 
daugiaprofilinė asmens sveikatos 
priežiūros įstaiga Kauno regione ir 
viena didžiausių Lietuvoje.

Naujos sienos,  
naujos paslaugos
Per pastaruosius penkerius 

metus LSMU Kauno ligoninė spar-
čiai keitėsi. 2023 m. buvusį At-
minties sutrikimų kabinetą pakei-
tė modernus Geriatrijos centras su 
konsultacijų poliklinika, dienos sta-
cionaru ir 50 lovų skyriumi. Jo tiks-
las – padėti senstančiai visuomenei 
kuo ilgiau išlikti savarankiškai.

Pacientų patogumui atida-
ryti Terapijos dienos stacionarai – 
2022  m. Šančiuose ir 2025  m. Ši-
lainiuose. Čia atliekamos įvairios 
procedūros, po kurių pacientai gali 
grįžti namo. 2021 m. įkurtas Skaus-
mo gydymo kabinetas, o neseniai 
pristatyta inovatyvi krioanalgezija – 
skausmo malšinimas šalčiu.

Dideli pokyčiai vyko ir infras-
truktūroje. Į naują korpusą Šilainiuo-
se perkeltos ortopedijos traumato-
logijos paslaugos, atnaujinta Vaikų 
konsultacijų poliklinika bei tuber-
kulioze sergančių vaikų stacionaras. 
Šančiuose modernizuotas Endosko-
pijų skyrius, vykdomas skubios pa-
galbos skyriaus atnaujinimas. Įsigy-
ta pažangios įrangos: magnetinio 

rezonanso tomografas su dirbtinio 
intelekto technologija, litotriptorius 
akmenims šalinti be operacijos bei 
viena moderniausių regione baro 
kamerų deguonies terapijai.

Kokybės ir  
profesionalumo link
Daugiau kaip 3 200 specialistų 

vienijančioje ligoninėje diegiamas 
vieningas aptarnavimo standartas, 
veikia skambučių centras patoges-
nei registracijai. Įgyvendinami pro-
jektai infekcijų prevencijai, atsa-
kingam antibiotikų vartojimui bei 
inovacijų diegimui.

Didelis dėmesys skiriamas dar
buotojų ugdymui: kasmet orga-
nizuojami vidiniai mokymai, kiek
vienam darbuotojui suteikiamas 
finansinis krepšelis kvalifikacijai kel-
ti. Per pastaruosius metus beveik 30 
proc. padaugėjo daktaro laipsnį tu-
rinčių specialistų, daugėja rezidentų. 
Toks investavimas į žmones ir tech-
nologijas užtikrina aukštą paslaugų 
kokybę pacientams.

Nuoseklus pokyčių kelias
Ateities planuose – Šilainiuose 

telkti aktyvaus gydymo paslaugas ir 
kurti modernų ligoninės miestelį su 
naujais korpusais, daugiau profesio-
nalių paslaugų ir trumpesnėmis ei-
lėmis pacientams. Ligoninė siekia 
tarptautinio augimo – bendrų ty-
rimų, specialistų stažuočių ir patir-
ties mainų.

Strateginės kryptys – integruo-
tas Psichikos sveikatos centras, Slau-

gos klinika miesto centre, Šilainių 
padalinio priestatas su ekstrema-
lioms situacijoms pritaikyta pože-
mine dalimi bei atnaujinta Kačergi-

nės vaikų reabilitacijos bazė, kurioje 
planuojama sutelkti įvairias paslau-
gas ir prevencines programas.

Kauno ligoninės inf. ir nuotr.
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Pacientų sauga Kauno klinikose – 
vertybė nuo pirmųjų žingsnių medicinoje

„Svarbu atkreipti dėme-
sį, kad jaunųjų gydytojų 
pašonėje visada yra ko-

legos, kurie juos stebi, pataria, pa-
sidalija patirtimi. Kiekvieną rytą ren-
giame atvejų aptarimus, kuriuose 
dalyvauja ir jaunieji kolegos. Mūsų 
tikslas – analizuoti situacijas, aiškin-
tis problemas, kad galėtume suteik-
ti kuo geresnį gydymą ir saugumą 
mūsų pacientams“, – pabrėžia prof. 
A. Tamelis.

Šią patirtį patvirtina ir Kauno 
klinikų Chirurgijos klinikos gydyto-
jas rezidentas Deividas Nekrošius. Jo 
teigimu, rezidentūros metais tenka 
ne tik gilinti žinias, bet ir susidurti su 
atsakomybės iššūkiais. „Kartais per 

1»
	■Kauno klinikų Chirurgijos klinikos vadovas prof. Algiman­

tas Tamelis.
	■Kauno klinikų Chirurgijos klinikos gydytojas rezidentas 

Deividas Nekrošius. 

didelis pasitikėjimas savimi gali tap-
ti klaidų priežastimi. Todėl itin svar-
bu, kad šiandien rezidentams orga-
nizuojami minkštųjų kompetencijų 
mokymai, simuliacijos, o elektroni-
nis dienynas leidžia nuolat stebėti 
kompetencijų progresą ir savaran-
kiškai dirbti tik tuomet, kai pasiekia-
mas reikiamas atvejų skaičius“, – sa-
ko jis.

Jaunasis gydytojas priduria, 
kad apie pacientų saugą būtina kal-
bėti nuo pat pirmųjų medicinos stu-
dijų metų. „Atrodytų nekaltas prisi-
lietimas prie paciento užterštomis 
rankomis chirurginiame skyriuje 
gali nulemti infekcijos plitimą ir ža-
lą pacientui. Todėl paciento sauga 

turėtų būti neatsiejama visų medi-
cinos disciplinų dalis. Mano studijų 
metu jau buvo daug kalbama apie 
pacientų saugą – mokėmės „SBAR“ 
referavimo saugiai komunikaci-
jai, minkštųjų kompetencijų, skirtų 
atviros klaidų kultūros kūrimui. Šie 
studijų moduliai tapo pamatu pra-
dedant gydytojo rezidento prakti-
ką“, – sako D. Nekrošius.

Rezidentams ypač svarbu ne 
tik įvaldyti techninius įgūdžius, bet 
ir išmokti atvirai kalbėti su pacientu 
apie galimas komplikacijas bei rizi-
kas. „Gerai prisimenu pirmąją rimtą 
komplikaciją ir pokalbį su pacien-
tu – paaiškinau, kad tokia rizika eg-
zistuoja ir šį kartą esame jos „ben-

drakeleiviai“. Atvira komunikacija 
padėjo pacientui priimti situaciją 
ramiai, o man – pasimokyti iš klai-
dos“, – dalijasi patirtimi D. Nekrošius.

Atvira kultūra, profesoriaus 
teigimu, yra būtina sąlyga pacien-
tų saugai. „Klaidas pripažinti sunku, 
tačiau mūsų klinikoje siekiame ne 
bausti, o mokytis. Aptariame sudė-
tingas situacijas, diskutuojame, ana-
lizuojame mirties atvejus ne tam, 
kad rastume kaltą, bet tam, kad ži-
notume, ką kitą kartą galime pada-
ryti geriau. Jei klaidų nematai – jų 
ir neištaisai. O reflektuoti savo vei-
klą privalo kiekvienas gydytojas, nes 
tik taip galime tobulėti“, – sako prof. 
A. Tamelis.

D.  Nekrošius jauniesiems gy-
dytojams linki drąsos kalbėti: „Tik 
pripažinus klaidas galima mokytis 
ir tapti geresniu specialistu, apsau-
gant būsimus pacientus nuo žalos. 
O svarbiausia – nepamiršti, kad Hi-
pokrato priesaikos esmė yra nepa-
kenkti pacientui.“

Rugsėjis Kauno klinikose – Pa­
cientų saugos mėnuo. „Mokomės 
pacientų saugos!“ – šio mėnesio  
metu leidžiamų straipsnių ciklas, 
skirtas pabrėžti visų Ligoninėje 
esančių grandžių svarbą siekiant 
užtikrinti pacientų saugą per pa­
tirtį, bendradarbiavimą, atvirumą 
ir rūpestį.

Kauno klinikų inf.

Kauno klinikos tapo visateise OECI nare
Egidijus Morkūnas
Gastroenterologijos klinika

OECI (angl. Organisation of 
European Cancer Institutes) – tai Euro
pos vėžio institutų organizacija, jun-
gianti daugiau nei 100 pažangiau-
sių vėžio centrų Europoje ir už jos 
ribų. Organizacija vykdo akreditaci-
jos ir kokybės užtikrinimo progra-
mą, padedančią institutams tap-
ti visapusiškais vėžio centrais (angl. 
Comprehensive Cancer Centres), ati-
tinkančiais aukščiausius standartus 
klinikinėje praktikoje, moksliniuose 
tyrimuose ir švietimo veiklose. OECI 
taip pat inicijuoja bendrus sveikatos 
politikos ir mokslinius projektus, ska-
tina duomenų rinkimą bei sveikatos 
sistemų tobulinimą vėžio srityje.

Kauno klinikos jau anksčiau pa-
teikė paraišką tapti visateise OECI 
nare. Atėnuose vykusios OECI Gene-
ralinės asamblėjos metu Kauno kli-
nikų atstovai pristatė įstaigos veiklą 
ir rezultatus onkologijos srityje. Po 
pristatymo OECI nariai įvertino Kau-
no klinikų onkologinę infrastruktūrą, 
klinikinius ir mokslinius pasiekimus 
kaip atitinkančius aukštus europi-
nius standartus. Slapto balsavimo 
metu nuspręsta Kauno klinikas pri-
imti į organizaciją kaip visateisę na-
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rę. Tai leis pradėti ne vienus metus 
truksiantį procesą, siekiant įgyti visa-
pusiško vėžio centro statusą.

Kauno klinikose jau suformuo-
ta darbo grupė, jungianti vėžio srity-
je dirbančius gydytojus, slaugytojus 
ir administracijos atstovus. Grupė 
sistemina duomenis, susijusius su 
klinikine ir moksline veikla, pacien-
tų priežiūra, paslaugų kokybe, profi-

laktika, švietimu, slauga bei teisiniais 
ir finansiniais aspektais. Kai kurioms 
sritims numatomi planai, kaip pa-
siekti dar neįgyvendintus OECI kri-
terijus.

2024 metais Kauno klinikose 
buvo gydomi 19186 pacientai, ku-
riems nustatyti nauji navikų (kodai 
C00-D48) atvejai, iš jų 7915 – pik-
tybiniai navikai. Onkologinių ligų 

diagnostikos ir gydymo srityje da-
lyvauja 23 profilinės klinikos,  dirba 
489 įvairių specialybių gydytojai. Per 
trejus metus publikuoti 243 recen-
zuoti moksliniai straipsniai. Nema-
žai publikacijų išspausdinta mokslo 
leidiniuose su aukštu cituojamumo 
rodikliu (IF): 60 straipsnių  – žurna-
luose, kurių IF nuo 5 iki 10, o 20 – 
žurnaluose, kurių IF viršija 10.

Įgijus visapusiško vėžio centro 
statusą, Kauno klinikose pagerėtų 
onkologinių pacientų ištyrimo ir gy-
dymo kokybė, išsiplėstų bendradar-
biavimo galimybės su pažangiau-
siais Europos centrais mokslinėse, 
klinikinėse ir švietimo veiklose. Šis 
procesas yra strateginės svarbos, 
siekiant užtikrinti aukščiausio lygio 
vėžio priežiūrą Lietuvoje.
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Festivalį kartu su rėmėjais: „Grand Spa 
Lietuva“, Druskininkų „Rasa“, „Eglės sanato-
rija“ ir partneriais: Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetu, Druskininkų savivaldybe, Drus-
kininkų švietimo centru, Druskininkų turizmo 
informacijos centru, Druskininkų visuomenės 
sveikatos biuru, suorganizavo aktyvi LSMU po-
diplominių studijų mokymo programos „Miš-
ko terapija“ alumnų bendruomenė. 

Pirmąją festivalio dieną vykusioje konfe-
rencijoje „Gamtos terapija: sveikatai, ugdymui, 
bendruomenėms“ gausiai susirinkusius rengi-
nio dalyvius pasveikino LSMU podiplominių 
studijų mokymo programos „Miško terapija“ 
vadovė, Slaugos fakulteto prodekanė prof. dr. 
Daiva Petruševičienė. Profesorė pažymėjo, kad 
festivalis – puiki galimybė visiems dalytis savo 
įžvalgomis, patirtimi, kad kuo daugiau žmo-
nių sužinotų apie teigiamą gamtos terapijos 
įtaką mums visiems, bei taip pat tai kvietimas 
grįžti prie ištakų, pabūti su gamta, savyje tal-
pinančia dabartį.

Gyvai ir nuotoliu vykusią konferenciją 
moderavo ir įvadinį pranešimą „Gamtos te-
rapijos fenomenas: nuo šaknų iki šiuolaikinių 
praktikų“ pristatė LSMU Reabilitacijos klini-
kos mokslininkė stažuotoja dr. Gintarė Tama-
šauskaitė-Janickė, įgyvendinanti podoktoran-
tūros tyrimą apie teisės į darbą įgyvendinimą 
gamtos terapijos atveju, kuriam finansavimą 
skyrė Lietuvos mokslo taryba (LMTLT), sutar-
ties Nr. PD-24-106 (/P-PD-23-208/2024).

Pirmasis Gamtos terapijos festivalis 
Lietuvoje
Rugsėjo 5–6 dienomis vykęs pirmasis Gamtos terapijos 
festivalis Druskininkuose subūrė Lietuvos gamtos ir 
miško terapijos pradininkus, ekspertus, mokslininkus, 
licencijuotus papildomosios ir alternatyviosios sveika-
tos priežiūros miško terapijos specialistus, gamtos ir 
miško gidus, visuomenės sveikatos, sveikatos priežiū-
ros, švietimo ir ugdymo, turizmo įstaigų darbuotojus ir 
kitus sritimi besidominčius dalyvius.

LSMU „Miško terapijos“ programos lekto-
rė, psichologė bei licencijuota miško terapijos 
specialistė Asta Keruckė pristatė miško terapi-
jos panaudojimo galimybes stiprinti sveikatą. 
Programos absolventės pasidalijo praktine pa-
tirtimi. Jurgita Večkienė pristatė gamtos tera-
pijos principų integravimą į ikimokyklinį ugdy-
mą, Ieva Malukienė – „įsižeminimo“ praktikos 
naudą šiandienos ugdyme. Margarita Kapčiu-
vienė aptarė gamtos terapijos naudą koman-
doms stiprinti. Danguolė Andrijauskaitė pasi-
dalijo, kaip integruoti lietuvių literatūrą į miško 
terapijos kvietimus.

Penktadienio popietę, vakare bei šešta-
dienį 16 programos absolventų kvietė į Drus-
kininkų miškuose ir parkuose organizuotas 
gamtos ir miško terapijos praktikas, pritaikytas 
suaugusiems, šeimoms su vaikais, turintiems 
judėjimų sunkumų ar kt. Miesto centre festiva-
lio metu veikė informacinė palapinė, kuri tapo 
absolventų žinių ir patirčių dalijimosi bei „Miš-
ko terapijos“ mokymo programos pristatymo 
erdve. Festivalio programa sulaukė didelio su-
sidomėjimo, įvairiose veiklose iš viso dalyvavo 
per 300 dalyvių. 

LSMU podiplominių studijų mokymo 
programos „Miško terapija“ alumnai džiaugia-
si studijų metu užgimusia tarpusavio bendrys-
te, kuri prisideda prie siekio pristatyti miško te-
rapiją kaip papildomosios ir alternatyviosios 
sveikatos priežiūros paslaugą, galinčią padėti 
pacientams ir patiems sveikatos ar kitose sri-

Festivalio organizatorių nuotr.
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Giedrė PŪRIENĖ
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Asta VALUCKYTĖ-ŪSIENĖ,  
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Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 0 37 407433, vt. 5128 
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Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
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Karolina RAČKAUSKIENĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

tyse dirbantiems darbuotojams spręs-
ti ypač su psichine sveikata susijusius 
iššūkius, taip pat naudoti šį gamta 
pagrįstą metodą, siekiant palengvin-
ti ligų ir sveikatos sutrikimų sukeltus 
negalavimus, ligų prevencijos ir svei-
katinimo tikslais, ar kūrybiškai pritaiky-
ti kitose veiklose. 

Per trejus metus „Miško terapi-
jos“ programą baigė per 120 dalyvių, 
rudenį programą pradeda naujas 50 
būsimų miško terapijos specialistų 
kursas. Valstybinės akreditavimo svei-
katos priežiūros veiklai tarnybos duo-
menimis, yra išduotos 37 papildo-
mosios ir alternatyviosios sveikatos 
priežiūros miško terapijos specialistų 
licencijos. Sparčiai augantis pareng-
tų specialistų skaičius gali gerokai pri-
sidėti prie miško terapijos panaudoji-
mo praktikoje.

Parengė dr. Gintarė Tamašauskaitė 
Janickė, prof. dr. Daiva Petruševičienė,  

Reabilitacijos klinika
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LSMU dėstytojų ir studentų patirtys 
Erasmus+ BIP savaitėje Varšuvoje
Liepos mėnesį Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto (LSMU) Profilaktinės medicinos katedros dėsty-
tojos – profesorės Vilma Kriaučionienė ir Aušra Pe-
trauskienė ir penki LSMU studentai iš skirtingų stu-
dijų programų: Gyvensenos medicinos, Medicinos, 
Odontologijos ir Maisto mokslo – dalyvavo Erasmus+ 
BIP tarptautinėje studentų savaitėje Varšuvos gyvy-
bės mokslų universitete.

	■Maisto ruošimo užduotis.

	■Dėstytojų komisija vertina paruoštus studentų patiekalus.

	■Lietuvos studentų komandos prisistatymas.

	■Kultūrinė programa.

įdomios. Džiaugiuosi, kad turėjau galimybę da­
lyvauti.“

Martynas – „Mus ši viena Erasmus savaitė 
išmokė daugiau nei keli metai namuose – Eras­
mus dovanoja ne tik žinias, bet ir gyvenimo sko­
nį. Tai laikas, kai kiekvienas rytas kvepia nuoty­
kiais, o kiekvienas vakaras – bendryste.“

Urtė – „Trumpalaikiai mainai – įdomi ga­
limybė praplėsti akiratį, įsigilinti į iš tikrųjų domi­
nančias temas, susipažinti su naujais žmonėmis 
ir jų naujomis pažiūromis bei, svarbiausia, sma­
giai praleisti laiką paįvairinant kasdienybę.“

Radvilė  – „Labai džiaugiuosi, kad pirmą 
kartą galėjau dalyvauti tokioje programoje. Jo­
je ne tik pagilinau žinias ir praplėčiau akiratį, bet 
ir patobulinau anglų k. žinias. Buvo labai įdomi 
programa, išskyrus pažintinę ekskursiją su nevy­
kusiu gidu.“.

Kviečiame pasižvalgyti po nuotraukas ir 
pasinerti į įspūdžius iš Erasmus+ mokymų Var-
šuvoje!

Vilma Kriaučionienė
Profilaktinės medicinos katedros profesorė

Renginyje nagrinėti tvarūs metaboli-
nio sindromo prevencijos metodai. Mūsų 
dėstytojos vedė užsiėmimus apie metabolinio 
sindromo priežastis, pasekmes ir prevenciją. 
Studentai kūrė sveikatai palankius meniu, ga-
mino patiekalus, dirbo tarptautinėse koman-
dose su dalyviais iš Lenkijos, Italijos ir Slovė-
nijos. Savaitė suteikė vertingos akademinės, 
praktinės ir kultūrinės patirties.

Tačiau geriausiai patirtis atspindi pačių 
studentų įspūdžiai:

Indrė  – „Džiaugiuosi turėjusi galimybę 
pamatyti šį universitetą. Gavau daug naudingos 
patirties ir sutikau daug smagių žmonių. BIP 
Erasmus gali būti dar vienas smagus nuotykis 
ir tau.“

Deimilė – „Viskas labai patiko, žmonės la­
bai malonūs. Programa ir paskaitos buvo labai 

Renginyje nagrinėti  
tvarūs metabolinio sindromo  

prevencijos metodai. 



6 2025 m. rugsėjo 17 d. Nr. 28 avevitaKONGRESAS | INFORMACIJA

Turtinga kultūrine miesto aura 
garsėjančioje Vienoje savo profesine 
patirtimi, naujausiais moksliniais pa-
siekimais dalijosi daugiau nei 5 700 
patologijos specialistų bendruome-
nės narių iš 102 šalių. Penkias dienas 
vykusiuose daugiau nei 110 renginių 
– jungtiniuose simpoziumuose, inte-
raktyviuose seminaruose, kursuose, 
paskaitose – gydytojai patologai bei 
kitų sričių specialistai diskutavo apie 
krūties, kardiovaskulinės, virškinimo 
trakto, endokrininės sistemos, gine-
kologinės, odos, kraujo, galvos-ka-
klo sričių, akių, kvėpavimo sistemos, 
minkštųjų audinių, kaulų, užkrūčio, 
tarpuplaučio, inkstų, pediatrinės pa-
tologijos, citopatologijos diagnosti-
kos, klinikinių autopsijų technologi-
jų naujoves. Vadovaujantis šių metų 
Europos patologijos kongreso šū-
kiu „Tradicijos pasitinka ateitį“, ypač 
daug dėmesio buvo skiriama mole-
kulinės patologijos, audinių bei ląs-
telių mikroskopinių vaizdų skaitme-
nizacijos, generatyvinio dirbtinio 
intelekto įrankių taikymo kasdienė-
je patologijos diagnostikos klinikinė-
je praktikoje temoms.

Į 37-ąjį Europos patologijos 
kongresą vyko ir Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto (LSMU) Pa-
tologinės anatomijos klinikos gy-
dytojų patologų delegacija – doc. 

37-ajame Europos patologijos kongrese – 
ir LSMU Patologinės anatomijos klinikos 
mokslinės veiklos sklaida
Rugsėjo 6–10 dienomis Austrijos sostinėje Vienoje 
vyko 37-asis Europos patologijos kongresas. Tai 
didžiausias Europos patologijos draugijos, vienijan-
čios daugiau nei 6100 narių, organizuojamas kas-
metis renginys, į kurį susirenka gydytojai patologai, 
laboratorijos technologai, mokslininkai, inžinieriai 
ir kitų sričių specialistai, vienijami bendro tikslo – 
pasidalyti mokslo atradimais, idėjomis, inovatyviais 
žmogaus audinių bei ląstelių tyrimais ir klinikinėmis 
žiniomis, siekiant užtikrinti kiekvienam pacientui 
prieinamą, aukščiausios kokybės tarptautinės ge-
rosios praktikos standartais pagrįstą patologijos 
diagnostiką.

dr. D.  Jančiauskas, dr. M.  Kuprytė, 
M.  Masevičienė, dokt. T.  Navickis, 
L.  Treinė ir kt. Atnaujindami profe-
sinius klinikos patologijos diagnos-
tikos įgūdžius, diskutuodami apie 
profesines patologijos diagnosti-
kos patirtis su kolegomis gydyto-
jais patologais iš viso pasaulio, šie 
gydytojai dalijosi ir LSMU Patolo-
ginės anatomijos klinikos moksli-
nės veiklos rezultatais. Bendradar-
biaujant su kitais LSMU Patologinės 
anatomijos klinikos kolegomis gy-
dytojais patologais, taip pat kitų sri-
čių gydytojais bei mokslinės veiklos 
praktiką atliekančiais LSMU medici-
nos programos studentais, 37-aja-
me Europos patologijos kongrese 
iš viso pristatyta 13 mokslinių dar-
bų ir retos patologijos atvejų mo-
lekulinės, kardiovaskulinės, gineko-
loginės, endokrininės patologijos, 
dermatopatologijos bei patologi-
jos istorijos sesijose. Mokslinės vei-
klos rezultatai publikuoti ir kongreso 
veiklai skirtame specialiajame žurna-
lo „Virchows Archiv“ (cituojamumo 
rodiklis – 3,1) numeryje (https://doi.
org/10.1007/s00428-025-04179-2). 

LSMU Patologinės anatomi-
jos klinikos gydytojai patologai kar-
tu su kitais kolegomis iš viso pa-
saulio taip pat aktyviai dalyvavo ir 
37-ojo Europos patologijos kongre-

so organizuojamoje kultūrinėje-so-
cialinėje programoje. Moderniausio-
je Vienos koncertų salėje kongreso 
dalyviai klausėsi styginių kvarteto 
atliekamų klasikinės ir modernio-
sios muzikos kūrinių, o Vienos Do-
naupark vietovėje vyko patologijos 
specialistų bendruomenės bėgimas 
„Path to Fight Cancer“. Kongrese da-

lyvavusi gydytoja patologė L. Treinė 
šiame bėgime iš 96 moterų grupės 
dalyvių užėmė 5-ąją vietą.  

Europos patologijos kongre-
sas kasmet suvienija gydytojus pa-
tologus, kitų sričių specialistus, 
mokslininkus bei jaunuosius tyrė-
jus kryptingai, patologijos mokslo 
bei diagnostikos sritis harmonizuo-

	■Kongreso dalyviai: T. Navickis, L. Treinė, M. Kup­
rytė, M. Masevičienė.

	■Diskusijos apie patologijos technologijų naujo­
ves, pirmas iš dešinės sėdi doc. dr. D. Jančiauskas. 

	■Bėgimas „Path to fight Cancer“, pirma iš kairės – gyd. L. Treinė.

jančiai veiklai, sveikatos priežiūros 
srityje dirbantiems specialistams 
užtikrinant klinikinės praktikos ir 
akademinės veiklos vienovę, o pa-
cientams – tarptautinio lygmens 
profesiniais standartais, naujausiais 
moksliniais atradimais pagrįstas pa-
tologijos diagnostikos paslaugas.  

Patologinės anatomijos klinikos inf.

Pasirūpinkite savo sveikata: 
kviečiame registruotis į 
nemokamas sveikos gyvensenos 
ugdymo konsultacijas

Brangi universiteto bendruomene,
prasidėjus naujiems mokslo metams, kviečiame visus universiteto darbuotojus ir studentus į 
nemokamas sveikos gyvensenos ugdymo konsultacijas.

Konsultacijų metu su sveikos gyvensenos ugdytoja galėsite aptarti jums svarbiausius klau-
simus: kaip priimti sveikatai palankesnius kasdienius sprendimus, kokią įtaką gyvensena daro 
produktyvumui, tikslų siekimui, nuotaikai, Jūsų jaučiamiems simptomams bei kitoms gyvenimo 
situacijoms. Išmoksite, kaip pasirūpinti savimi užimtoje kasdienybėje. Kontaktinės konsultaci-
jos metu kartu su specialiste galėsite atlikti kūno sudėties analizę ir išanalizuoti rezultatus. 

Konsultacijos vyksta:
Kontaktiniu būdu – LSMU Visuomenės sveikatos fakultete (nuoroda REGISTRACIJAI).
Nuotoliniu būdu – per Teams platformą (nuoroda REGISTRACIJAI).
Konsultacijas veda gydytoja, gyvensenos medicinos specialistė, universiteto sveikos gyven-

senos ugdytoja Giedrė Aukštakalnienė.

„Mano tikslas – ne tik pasidalyti žiniomis, bet ir padrąsinti kiekvieną pasirūpinti savo svei-
kata. Keisdami gyvenseną galime labai daug – tai žinau iš patirties ir noriu tuo dalytis. Laukiu 
visų – net jei dar abejojate, ar tokio pokalbio jums reikia. Esu tikra, kad rasime prasmingą te-
mą, o jūs išsinešite naujų minčių, įkvėpimo ir šiltesnį požiūrį į save. Iki susitikimų!“ – Giedrė.

UNIVERSITETO SVEIKOS GYVENSENOS UGDYTOJAI PRIMENA!

https://doi.org/10.1007/s00428-025-04179-2
https://doi.org/10.1007/s00428-025-04179-2
https://outlook.office365.com/book/Sveikosgyvensenosugdymokonsultacijoskontaktins@lsmu.lt/?ismsaljsauthenabled=true
https://outlook.office365.com/book/Sveikosgyvensenosugdymokonsultacijos@lsmu.lt/?ismsaljsauthenabled=true
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Kauno klinikų bendruomenė 
dalyvavo Šiluvos atlaiduose
Rugsėjo 12 d. Kauno klini-
kų bendruomenė tradiciš-
kai dalyvavo Artimo meilės 
ir sveikatos dienoje Šiluvos 
atlaidose. Daugiau nei 40 
Kauno klinikų piligrimų 
meldėsi už ligoninėje liku-
sius ligonius, darbuotojus, 
administraciją. 

Svetlana Adler-Mikulėnienė
Kauno klinikų dvasinė asistentė 

Kauno arkivyskupas metropolitas dr. 
Kęstutis Kėvalas pasveikino visus susirinku-
siuosius ir kvietė melstis už visus ligonius 
bei jiems tarnaujančius medicinos, slaugos, 
socialinius bei kitus darbuotojus ir savano-
rius. Šv. Mišiose dalyvavo LR sveikatos ap-
saugos ministrė Marija Jakubauskienė, LR 
socialinės apsaugos ir darbo viceministrė 
Deimantė Bukeikaitė, Kauno klinikų direkto-
rius prof. Renaldas Jurkevičius, LSMU Kau-
no ligoninės direktorė prof. Diana Žaliaduo-
nytė, Respublikinės Vilniaus universitetinės 
(Lazdynų) ligoninės direktorė doc. dr. Jele-
na Kutkauskienė, taip pat Šiaulių, Telšių, Kė-
dainių, kitų ligoninių vadovai ir darbuotojai.

Į atlaidus atvykusiems kurtiesiems mels-
tis ir suprasti ganytojų žodžius gestų kalba 
padėjo Lietuvių gestų kalbos vertimo centro 
Kauno teritorinio skyriaus vertėjos. 

Homilijoje Šiaulių vyskupas Darius Trijo-

PRO MEMORIA

Netikėtai rugsėjo 9 dieną netekome iškilios gydytojos ortodontės, profe-
sorės, Odontologijos fakulteto prodekanės, Ortodontijos klinikos vadovės 
Kristinos Lopatienės.

Kristina Lopatienė gimė ir užaugo Kaune, gydytojų šeimoje. 1988 m. baigė 
prestižinę Kauno Jono Jablonskio gimnaziją sidabro medaliu. 

1994 metais su pagyrimu baigusi KMA Stomatologijos fakultetą, studijavo 
ortodontijos rezidentūroje, kurią baigus ir įgijus gydytojo ortodonto kvalifi-
kaciją, nuo 1996 metų dirbo Ortodontijos klinikoje. Nuo pat darbo klinikoje 
pradžios aktyviai įsijungė į gydomąją, pedagoginę ir mokslinę veiklą. 

Kristina Lopatienė buvo labai atvira naujovėms ir pasižymėjo ypatingu ži-
nių troškimu įvairiose srityse. Jau dirbdama gydytoja ir universiteto dėstyto-
ja, pasiryžo naujoms studijoms ir 2000 metais įgijo vadybos mokslo magist
ro laipsnį Kauno technologijos universitete. 

LSMU MA Ortodontijos klinikoje darbinę veiklą Kristina Lopatienė pradėjo 
eidama asistentės pareigas. 2002 metais parengė ir sėkmingai apgynė daktaro disertaciją „Ortodontinių anomali-
jų atsiradimo ir kvėpavimo pro nosį funkcijos sutrikimų ryšys“. 

2009 metais jai buvo suteiktas docentės vardas.
2018 metais Kristinai Lopatienei buvo suteiktas profesorės vardas ir visą tą laiką šias pareigas ji atliko garbingai. 
Nuo 2018 metų ėjo LSMU MA Odontologijos fakulteto prodekanės pareigas.
2022 metais buvo išrinkta LSMU MA Ortodontijos klinikos vadove.
Visus tuos ilgus metus buvo be galo atsidavusi universitetui, fakultetui ir klinikai: buvo studijų programos „Odon-

tologija“ komiteto vadovė ir narė, Odontologijos mokslo krypties doktorantūros komiteto narė ir pirmininkė, sėk
mingai vadovavo doktorantams. Su didele meile studentams ir kolegoms, darbavosi LSMU MA Odontologijos fa-
kulteto prodekane. 

Ypatingą dėmesį skyrė moksliniam darbui, paskelbė daugiau kaip 100 publikacijų, buvo 4 vadovėlių ir mokomųjų 
knygų bendraautorė. Kasmet skaitė pranešimus Lietuvoje ir užsienyje gydytojams odontologams ir ortodontams. 
Daug metų atstovavo mūsų universitetui ir Lietuvos ortodontams skaitydama pranešimus Europos ortodontų są-
jungos kongresuose, paskutinis vyko dar šiais, 2025 metais.

Kristina Lopatienė daug jėgų, meilės ir pasiaukojimo paskyrė savo įkurtai odontologijos klinikai „Practicus“, ku-
ri pacientų buvo gerbiama ir vertinama. 

Du dešimtmečiai klinikoje „Practicus“ ir trys dešimtmečiai LSMU Kauno klinikose leido pasiekti gydomojo darbo 
tobulumą, įdiegti daugybę naujų metodikų, padėti tūkstančiams pacientų. 

Ankstyvas ir netikėtas profesorės Kristinos Lopatienės išėjimas palieka didžiulį netekties jausmą ir visais atžvil-
giais nepaprasto žmogaus atminimą. 

Ortodontijos klinika, Odontologijos fakulteto Taryba ir visa LSMU bendruomenė reiškia nuoširdžią užuojautą dėl netek-
ties prof. dr. Kristinos Lopatienės šeimai, artimiesiems, draugams.

KRISTINA LOPATIENĖ (1970 09 10–2025 09 09) 

PADĖKA

Išeinat jūs, kai upės plaukia, ir kai ruduo, ir kai žiema,…
B. Brazdžionis

Mūsų mylimą dukrą, žmoną, mamą, seserį Kristiną Lopatienę Baltasis An-
gelas, Dievo pasiuntinys, netikėtai išsivedė iki jubiliejinio gimtadienio likus tik 
vienai dienai – rugsėjo 9-oji buvo paskutinė Jos gyvenimo žemėje diena. Liko 
svajonės, ateities planai, viltys ir nebaigti darbai. 

Ačiū visiems gydytojams ir medicinos personalui, kurie gelbėjo Kristinos 
sveikatą ir gyvybę, bet lemtis buvo negailestinga…

Ačiū monsinjorui tel. lic. V. Grigaravičiui už maldą ir palydėjimą paskutinė-
je žemės kelionėje. Ačiū solistei R. Preikšaitei už jautrias giesmes. Ačiū RE-
KVIEM laidojimo namų personalui už atjautą, patarimus ir rūpestį ir nuosta-
bios gedulingos muzikos atlikėjams.

Ačiū visiems, kurie prisiminė Kristiną, guodė, atsisveikino, padėjo palydė-
ti į amžiną poilsio vietą ir buvo kartu šiomis sunkiomis liūdesio valandomis. 
Ypač dėkojame visiems Kristinos bendradarbiams, draugams ir giminėms.

Mielieji, dėkingai apkabiname ir širdyje susidedame Jūsų paguodos žodžius, 
išsakytus su meile, atjauta ir viltimi. Tebūnie Jai šviesu Anapus. 

Kristinos Lopatienės artimieji

Kauno klinikų bendruomenė neteko ilgametės kolegės –  
Ortodontijos klinikos vadovės prof. Kristinos Lopatienės.

Profesorė buvo ryški ortodontijos srities lyderė, savo darbais  
reikšmingai prisidėjusi prie šiuolaikinės ortodontijos vystymo  

Lietuvoje. Prof. K. Lopatienės darbai ir atminimas  
dar ilgai lydės mūsų bendruomenę.

Šią skaudžią netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame  
profesorės šeimą, artimuosius, Kauno klinikų ir  

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bendruomenes.
Kauno klinikų administracija

Reiškiame nuoširdžią ir gilią užuojautą dėl netikėtos  
profesorės Kristinos Lopatienės – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

Odontologijos fakulteto prodekanės, Ortodontijos klinikos vadovės – 
mirties. Tegul stiprybės šaltiniu tampa šviesus atminimas,  

pagarba ir gilus jos profesinio bei žmogiško indėlio įvertinimas. 
Šią sunkią netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame artimuosius, 

kolegas ir visą Odontologijos fakulteto bendruomenę.
LSMU MA Farmacijos fakulteto dekanatas ir Farmacijos fakulteto bendruomenė

nis padėkojo visiems, kurie ligoniuose atpa-
žįsta Dievo paveikslą ir panašumą, nes gydy-
dami ir tarnaudami žmonėms grąžina ne tik 
sveikatą, bet ir žmogiškąjį orumą. Ganytojas 
atkreipė dėmesį, kad už kiekvienų net aukš-
čiausių visuomenės pareigybių stovi žmogus 
su savo vardu ir gyvenimo istorija. „Šioje Mišių 
aukoje noriu apglėbti kiekvieną iš jūsų, bran-
gieji, kurie nešate įvairius gyvenimo kryželius 
– negalią, ligą, senatvę ar dvasinius sunkumus. 

Į jus noriu pažvelgti su meile ir pagarba ir dė-
koti, kad jūs priimate šį gyvenimą. Jūs nesate 
silpni mūsų visuomenės nariai. Jūs esate mū-
sų žmogiškos bendruomenės širdis, nes jūsų 
gyvenime labiausiai galime pamatyti Viešpa-
ties artumą. Jūs mokote tų dalykų, kurių ne-
išmoksime nei knygose, nei paskaitose, – iš-
tvermės, kantrybės ir tikrosios vilties“, – sakė 
vysk. D. Trijonis.

Suteikę ganytojiškąjį palaiminimą vysku-

pai ir kunigai aikštėje ligoniams ir visiems no-
rintiesiems teikė asmeninį palaiminimą ran-
kų uždėjimu.

Tradiciškai savaitgalį Šiluvos atlaiduose 
dalyvavo ir Kauno klinikų kraujo centro ko-
manda, sudarydama galimybę ne tik melstis 
už ligonius, bet ir atlikti artimo meilės dar-
bą – aukoti savo kraujo jiems. Galima pa-
sidžiaugti, kad į šį kvietimą atsipiepė 120 
žmonių.
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	■Klinikos administratoriaus 0,75 et. (1 × 0,5 et.; 1 × 0,25 et.) 
Odos ir venerinių ligų klinikos bendrajame personale (darbo už-
mokestis nuo 756,28 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, nuo 278,14 Eur 
už 0,25 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas ne žemesnis negu aukš-
tasis neuniversitetinis išsilavinimas ir pageidautina administraci-
nio darbo patirtis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-10-01. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo onkologo chemoterapeuto 1,0  et. (1  ×  1,0  et.) 
Onkologijos ir hematologijos klinikos bendrajame personale (dar-
bo užmokestis nuo 2773,39 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta gydytojo onkologo chemote-
rapeuto profesinė kvalifikacija ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatyta tvarka išduota ir galiojanti medicinos praktikos licenci-
ja verstis medicinos praktika pagal gydytojo onkologo chemote-
rapeuto profesinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-10-01. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo hematologo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Onkologijos ir he-
matologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis 
nuo 2773,39 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta gydytojo hematologo pro-
fesinė kvalifikacija ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka išduota ir galiojanti medicinos praktikos licencija verstis 
medicinos praktika pagal gydytojo hematologo profesinę kvali-
fikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-10-01. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Administratoriaus 0,75 et. (1 × 0,75 et.) Kardiologijos klini-
kos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1134,40 Eur 
iki 1984,74 Eur už 0,75 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas ne žemesnis negu aukš-
tasis neuniversitetinis išsilavinimas ir pageidautina administraci-
nio darbo patirtis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-10-01. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Skubiosios medicinos gydytojo 1,5 et. (1 × 1,0 et., 1 × 0,5 et.) 
Skubiosios medicinos klinikos bendrajame personale (darbo už-
mokestis nuo 4173,02 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, nuo 2086,51 Eur 
už 0,5 et. darbo krūvį neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta skubios medicinos gydytojo 
profesinė kvalifikacija ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustaty-
ta tvarka išduota ir galiojanti medicinos praktikos licencija vers-
tis medicinos praktika pagal skubios medicinos gydytojo profe-
sinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 

tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-10-01. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Administratoriaus 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Kauno klinikų filialo Vai-
kų reabilitacijos ligoninės „Lopšelis“ Ikimokyklinio ugdymo skyriu-
je (darbo užmokestis nuo 1512,54 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas ne žemesnis negu aukš-
tasis neuniversitetinis išsilavinimas ir pageidautina administraci-
nio darbo patirtis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą, teisėto darbo 
su vaikais QR kodą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-10-01. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 0,25 et. (1 x × 0,25 et.) 
Gastroenterologijos klinikos bendrajame personale Gastroente-
rologijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 485,10  Eur arba nuo 
554,40 Eur (su aukštuoju universitetiniu bakalauru) už 0,25 et. 
darbo krūvį neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugy-
tojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slau-
gytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-10-01. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 0,5 et. 
(1 × 0,5  et.) Gastroenterologijos klinikos bendrajame persona-
le, Endoskopijų skyriuje (darbo užmokestis nuo 1247,40 Eur už 
0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas sveikatos mokslų arba gy-
vybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, bakalauro 
kvalifikacinis laipsnis; Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka išduota ir galiojanti bendrosios slaugos praktikos licencija; 
ne mažesnė kaip 3 metų darbo patirtis slaugos srityje.

Papildomos kompetencijos-privalumas: darbo patirtis adminis-
travimo, vadovavimo, koordinavimo srityje; mokslo laipsnis; užsie-
nio kalbų mokėjimas; papildomų profesinės kvalifikacijos kursų 
ar mokymų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir adminis-
travimo srityje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-10-01. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 1,0 et. 
(1 × 1,0 et.) Neonatologijos klinikos bendrajame personale, Nauja-
gimių ligų skyriuje (darbo užmokestis nuo 2587,20 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas sveikatos mokslų arba gy-
vybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, bakalauro 
kvalifikacinis laipsnis; Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka išduota ir galiojanti bendrosios slaugos praktikos licencija; 
ne mažesnė kaip 3 metų darbo patirtis slaugos srityje.

Papildomos kompetencijos-privalumas: darbo patirtis adminis-
travimo, vadovavimo, koordinavimo srityje; mokslo laipsnis; užsie-
nio kalbų mokėjimas; papildomų profesinės kvalifikacijos kursų 
ar mokymų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir adminis-
travimo srityje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą, teisėto darbo 

su vaikais QR kodą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-10-01. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 1,0 et. 
(1 × 1,0 et.) Psichiatrijos klinikos Psichiatrijos skyriuje (darbo už-
mokestis nuo 2587,20 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas sveikatos mokslų arba gy-
vybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, bakalauro 
kvalifikacinis laipsnis; Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka išduota ir galiojanti bendrosios slaugos praktikos licenci-
ja; ne mažesnė kaip 3 metų darbo patirtis slaugos srityje, psichi-
kos sveikatos slaugytojo specializacija.

Papildomos kompetencijos-privalumas: darbo patirtis adminis-
travimo, vadovavimo, koordinavimo srityje; mokslo laipsnis; užsie-
nio kalbų mokėjimas; papildomų profesinės kvalifikacijos kursų 
ar mokymų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir adminis-
travimo srityje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą, teisėto darbo 
su vaikais QR kodą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-10-01. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo biomedicinos technologo 0,75 et. (1 × 0,75 et.) 
Genetikos ir molekulinės medicinos klinikoje (darbo užmokestis 
nuo 1566,18 Eur už 0,75 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta biomedicinos technologo 
profesinė kvalifikacija ir galiojanti licencija verstis biomedicinos 
technologo praktika pagal biomedicinos technologo profesinę 
kvalifikaciją; ne mažesnė kaip 3 metų darbo patirtis asmens svei-
katos priežiūros laboratorinės diagnostikos sityje.

Papildomos kompetencijos-privalumas: darbo patirtis adminis-
travimo, vadovavimo, koordinavimo srityje; mokslo laipsnis; užsie-
nio kalbų mokėjimas; papildomų profesinės kvalifikacijos kursų 
ar mokymų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir adminis-
travimo srityje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-10-01. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas

	■Žmogiškųjų išteklių tarnybos vadovo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) 
Žmogiškųjų išteklių tarnyboje (darbo užmokestis 3797,94 Eur už 
1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl Lietuvos nacio-
nalinės sveikatos sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstai-
gų vadovų konkursų organizavimo nuostatų ir Lietuvos nacio-
nalinės sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių 
ir viešųjų įstaigų, jų padalinių ir filialų vadovams keliamų kvali-
fikacinių reikalavimų patvirtinimo“ nurodytus kvalifikacinius rei-
kalavimus, turėti aukštąjį universitetinį išsilavinimą, magistro ar 
jam prilygintą kvalifikacinį laipsnį žmogiškųjų išteklių vadybos, 
verslo ir viešosios vadybos arba teisės studijų krypčių grupės 
srityse, turėti ne mažiau kaip 1 metų su pareigybės funkcijomis 
susijusią darbo patirtį, gebėti sklandžiai dėstyti mintis raštu ir 
žodžiu, analitiškai vertinti.

Papildomos kompetencijos-privalumas: vadovaujančio darbo 
patirtis sveikatos priežiūros įstaigose yra privalumas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir 
privačių interesų deklaraciją, veiklos planą, pretendento anketą 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-10-01. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate paskelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 
17 val. Jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17 val. Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija
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Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 
(toliau  – Universitetas), kodas 302536989, A.  Mickevi
čiaus g. 9, Kaunas, vadovaujantis Universiteto statuto 85 
ir 87 straipsnių nuostatomis, skelbia bendrą konkursą eiti 
šias pareigas 5-erių metų kadencijai:

	■Universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Ausų, 
nosies ir gerklės ligų klinikos vadovo / Universiteto ligoninės Kau-
no klinikų Ausų, nosies ir gerklės ligų klinikos vadovo.
	■Universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Inten-

syviosios terapijos klinikos vadovo / Universiteto ligoninės Kau-
no klinikų Intensyviosios terapijos klinikos vadovo. 
	■Universiteto Medicinos akademijos Odontologijos fakulteto 

Veido ir žandikaulių chirurgijos klinikos vadovo / Universiteto li-
goninės Kauno klinikų Veido ir žandikaulių chirurgijos  klinikos 
vadovo. 

Išrinkti klinikų vadovai pareigas turi pradėti eiti nuo 2026 m. 
kovo 26 d.

Už vadovavimą klinikai Universitete mokama priemoka pagal 
2023 m. gruodžio 21 d. tarybos sprendimu Nr.UT1-34-5 patvir-
tintos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo 
apmokėjimo sistemos papunktį 26.1.1., o Universiteto ligoninėje 
Kauno klinikose – pagal Darbo apmokėjimo nuostatus.

Pretendentai į klinikos vadovo pareigas turi atitikti reikalavimus 
pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2016  m. 
spalio 21  d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir ve-
terinarijos klinikų vadovo rinkimų reglamentą (ČIA).

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti konkurse, nurodant visas pareigas.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Biblio-

grafijos skyriaus.
Dokumentus pateikti iki 2025 m. spalio 17 d. Universiteto 

Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos moks-
lų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas.

Pasiteirauti tel. 0 37 465415.

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
kodas 302536989, A.  Mickevičiaus g. 9, Kaunas, skelbia 
viešuosius konkursus, į kuriuos pretenduojantys asme-
nys turi atitikti pareigybės kvalifikacinius reikalavimus 
pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2023 
m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 173-05 patvirtintą kvali-
fikacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo 
darbuotojų pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų 
ir mokslo darbuotojų pareigas skelbimo, organizavimo ir 
vykdymo bei dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo 
tvarką (Nuoroda) eiti šias dėstytojų pareigas:

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Medicinos fakultete: 
	■1 lektoriaus (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – filologija, parei-

gybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,13) Kalbų ir edukaci-
jos katedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti patirties dėstyti 
kontaktiniu ir nuotoliniu būdu specialybės užsienio (anglų) kal-
bą medicinos, farmacijos, slaugos ir akušerijos, visuomenės svei-
katos, psichologijos krypčių studentams ir patirties dėstyti danų 
kalbą lietuvių ir anglų kalbomis.

	■1 asistento (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – biologija, patvirtinto 
tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,15) 
Biochemijos katedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti biochemijos dalyko 
dėstymo patirties gamtos bei medicinos ir sveikatos mokslų sri-
ties studijų programose lietuvių ir anglų kalbomis, turėti moks-
linio darbo patirties.

	■1 docento (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – medicina, pripažinto 
tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,27) 
Anesteziologijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydytojo 
anesteziologo – reanimatologo medicinos praktikos licenciją, pa-
tirties dėstyti dalyką „Anesteziologija ir skausmo gydymas“ studi-

jų programos „Medicina“ studentams, vesti seminarus anestezio
logijos – reanimatologijos rezidentūros rezidentams.

	■2 asistentų (2 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, patvir-
tinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 
1,13) Gastroenterologijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydyto-
jo gastroenterologo medicinos praktikos licenciją.

	■1 mokslo darbuotojo (1 × 0,5 et., mokslo kryptis – biologi-
ja, patvirtinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koe-
ficientas* 1,13) Virškinimo sistemos tyrimų instituto Klinikinės ir 
molekulinės gastroenterologijos laboratorijoje. 

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti patirties atliekant 
molekulinės genetikos tyrimus, gebėti savarankiškai taikyti bioin-
formatinės analizės algoritmus, parenkant tinkamiausius meto-
dus duomenų bioinformatinei ir biostatistinei analizei.

	■2 profesorių (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, pirmau-
jančiojo tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficien-
tas* 1,49) ir 2 asistentų (2 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, 
pripažinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koefici-
entas* 1,13) profilinėje klinikoje Širdies centre (centras pradeda 
veiklą nuo 2026 m. sausio 1 d.) 

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydyto-
jo kardiologo medicinos praktikos licenciją.

	■1 docento (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, pripažinto 
tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,38) 
Laboratorinės medicinos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: medicinos biologo pro-
fesinė kvalifikacija.

	■1 asistento (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – medicina, patvirtin-
to tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 
1,21) ir 1 lektoriaus (1 × 0,5 et., mokslo kryptis – medicina, pa-
reigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,08) Patologinės ana-
tomijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydyto-
jo patologo medicinos praktikos licenciją. 

	■1 vyresniojo lektoriaus (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – medi-
cina, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,10) Urologi-
jos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydyto-
jo urologo medicinos praktikos licenciją.

Odontologijos fakultete: 
	■1 lektoriaus (1 × 0,5 et., mokslo kryptis – odontologija, parei-

gybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,08) Burnos priežiūros 
ir vaikų odontologijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią burnos 
higienisto licencija.

Visuomenės sveikatos fakultete:
	■2 docentų (2 × 0,75 et., mokslo kryptis – psichologija, pripa-

žinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 
1,17) Sveikatos psichologijos katedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: psichologo išsilavinimas 
(psichologijos bakalauro ir klinikinės ir / arba sveikatos psicho-
logijos magistro laipsnis arba jį atitinkantis diplomas, patirtis 
dėstant mokslinių tyrimų metodologijos, kiekybinių ir kokybinių 
duomenų analizės metodų temomis universitetinių psichologi-
jos studijų programų studentams, patirtis dėstant universitetinių 
studijų programų užsienio studentams, darbo virtualia mokymo-
si aplinka Moodle ir MS Teams teorinės žinios ir praktinė patirtis.

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Veterinarijos fakultete:
	■1 profesoriaus (1 × 0,5 et., mokslo kryptis – veterinarija, pir-

maujančiojo tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koe-
ficientas* 1,38) Stambiųjų gyvūnų klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti patirties dėstyti 
stambiųjų gyvūnų akušeriją, turėti galiojančią veterinarijos gy-
dytojo licenciją..

Gyvūnų mokslų fakultete:
	■1 asistento (1 × 0,5 et., mokslo kryptis – biologija, patvirtinto 

tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,13) 
Biologinių sistemų ir genetinių tyrimų institute.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti molekulinės biolo-
gijos dėstymo patirties medicininės genetikos, medicininės ve-
terinarijos biochemijos, medicininės chemijos studijų programų 
studentams, mokėti taikyti molekulinės biologijos (tikro laiko, 
skaitmeninės PGR) metodus laboratorijoje ir laboratorinių dar-
bų metu.

	■1 asistento (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – gyvūnų mokslai, pa-
tvirtinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficien-
tas* 1,13) Gyvūnų auginimo technologijų institute.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti dalyko „Žuvininkys-
tė“ dėstymo patirties.
* pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo 
apmokėjimo sistemą.

Numatoma darbo pradžia – 2026 m. kovo 18 d.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą (pagal Europass 

formą).
5. Pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašą (jei siekiama pirmą 

kartą Universitete eiti profesoriaus, docento, vyriausiojo mokslo 
arba vyresniojo mokslo, arba mokslo darbuotojo pareigas, tei-
kiamas visų publikacijų sąrašas).

6. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, pedagoginio var-
do dokumentų (su priedais) originalus ir kopijas (originalai, suti-
krinus juos su pateiktomis kopijomis, grąžinami) arba, jeigu do-
kumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro. Šis 
punktas Universitete jau dirbantiems darbuotojams yra netai-
komas.

7. Dokumentų, patvirtinančių pretendento atitiktį kvalifikaci-
niams reikalavimams, originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus 
juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžinti) arba, jei dokumen-
tai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro.

8. Gyvenamosios vietos ir elektroninio pašto adresą bei tele-
fono numerį susisiekti.

9. Anglų kalbos lygį įrodantį dokumentą.
10. Pretendento veiklos planą penkerių metų laikotarpiui.
Dokumentus pateikti iki 2025 m. spalio 17 d. Personalo tar-

nybai A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas (I a. 102 kab.).
Pasiteirauti tel. 0 37 465415. 

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
kodas 302536989, A.  Mickevičiaus g. 9, Kaunas, skelbia 
rinkimus viešojo konkurso būdu eiti šias pareigas 5-erių 
metų kadencijai:

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Veterinarijos fakultete: 
	■Vedėjo Veterinarinės patobiologijos katedroje.
Išrinktas katedros vedėjas pareigas turi pradėti eiti nuo 

2026 m. kovo 26 d. 
Už vadovavimą katedrai mokama priemoka pagal 2023 m. 

gruodžio 21 d. tarybos sprendimu Nr.UT1-34-5 patvirtintos Lie-
tuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo apmokė-
jimo sistemos papunktį 26.1.1.

Pretendentai į katedros vedėjo pareigas turi atitikti reika-
lavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 
2016 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir 
veterinarijos klinikų vadovo rinkimų reglamentą.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Biblio-

grafijos skyriaus.
Dokumentus pateikti iki 2025 m. spalio 17 d. Personalo tar-

nybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universite-
tas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas.

Pasiteirauti tel. 0 37 465415.

Mieli bendruomenės nariai, LSMU Akademinės leidybos skyrius profesionaliai ir kokybiškai teikia šias paslaugas: pažymėjimų, padėkų, blankų, 
vizitinių kortelių, skrajučių redagavimas, dizainas ir leidyba. Kreipkitės – ir mes padėsime!

LSMU Akademinės leidybos skyrius
El. paštas: leidyba@lsmu.lt

https://archyvas.lsmu.lt/media/dynamic/files/10414/lsmu_katedrosinstitutoklinikuvadovorinkimureglamento_aktualiredakcija1.pdf
https://lsmu.lt/wp-content/uploads/2024_kvalifikaciniu-ir-atestacijos-reikalavimu-destytoju-ir-mokslo-darbuotoju-pareigybems.pdf
mailto:leidyba%40lsmu.lt?subject=


10 2025 m. rugsėjo 17 d. Nr. 28 avevitaINFORMACIJA

Kviečiame į renginį,
skirtą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto

 Fizikos, matematikos ir biofizikos katedros 75-čiui ir
profesoriaus Jono Sapagovo 90-osioms gimimo metinėms paminėti

Mokomasis laboratorinis korpusas
(I a. Mažoji auditorija),

Eivenių g. 4, Kaunas
2025 m. rugsėjo 19 d. 14 val.

Fizikos, matematikos ir biofizikos katedros kolektyvas

Konkurse galite dalyvauti individualiai arba komandomis.
Konkurso laikotarpis: rugsėjo 1 diena - gruodžio 10 d.
Kūrybinis procesas ir registracija: aprašytas savo idėjas turite užregistruoti
užpildydami registracijos formą iki gruodžio 10 d. Jei dalyvaujate su komanda,  
formą užpildo vienas iš komandos narių. Registracijos formą rasite Kauno
klinikų intranete.
Idėjų vertinimas: gruodžio 10-15 dienomis.
Atrinktų geriausių sprendimų pristatymas: gruodžio 15-20 dienomis.
Gruodžio 31 dieną: nugalėtojų apdovanojimai.

Pirmosios vietos nugalėtojui 3000 eurų prizas, antrosios – 2000 eurai, trečiosios
– 1000 eurų. Kviečiame dalyvauti ir savo idėjas pritaikyti kasdienybėje!

Kilus klausimams dėl konkurso, kreiptis į direktorių visuomenės sveikatai,
mokslui ir studijoms prof. Tomą Lapinską (tomas.lapinskas@kaunoklinikos.lt).

DI	Kauno
klinikose	–	idėjos,
kurios	veikia

visiems	 Kauno	 klinikų	 darbuotojams	 –
išbandykite	 dirbtinio	 intelekto	 (DI)
įrankius	 kasdieninėse	 užduotyse	 ir
pasidalinkite	 geriausiais	 sprendimais
su	kolegomis.

Konkurso tikslai: 
palengvinti darbą sau ir kolegoms;
gerinti paslaugų kokybę, pacientų ir darbuotojų – jūsų – patirtį;
dalintis sėkmingais sprendimais savo organizacijoje;
savo sprendimų dėka padidinti darbo efektyvumą.

KONKURSAS	

ŠV. MIŠIOS UŽ LSMU 
AKADEMINĘ BENDRUOMENĘ

ŠV. MIŠIOS UŽ LSMU 
AKADEMINĘ BENDRUOMENĘ

CR, A. Mickevičiaus g. 9, 022

KETVIRTIADIENĮ

15.00

Rugsėjo 18 d. - Už dėstytojusRugsėjo 18 d. - Už dėstytojus

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

mailto:kraujo.centras%40kaunoklinikos.lt?subject=
https://www.facebook.com/Kaunoklinikukraujocentras/?locale=lt_LT



